

از طریق حساب ارزی با منشأ خارجی می‌توان کالا وارد کرد

شماره:

هر اندازه نهادهای ارزی‌دهنده خدمات به تجارت خارجی از توانمندی بیشتری برخوردار باشند، می‌توانند در تسهیل تجارت خارجی نقش سازنده‌تری ایفا کنند و در نهایت رشد صادرات غیرنفتی و دستیابی به توازن در تراز تجارت خارجی (بدون نفت) محقق سازند.

یکی از نهادهای درگیر در ارزیه خدمات پولی و مالی به بخش صادرات، بانک توسعه صادرات ایران است که بر اساس مصوبه مورخ ۱۹ تیر ۱۳۷۰ مجمع عمومی بانکها به منظور فراهم آوردن امکانات لازم جهت گسترش صادرات غیرنفتی و مبادلات تجاری و اقتصادی با دیگر کشورها تأسیس شد و فعالیت خود را به عنوان تنها بانک تخصصی صادرات - واردات کشور (EXIM - Bank) آغاز نمود.

بررسی وضعیت تجاری کشورهای که در تجارت جهانی جایگاه مناسبی دارند نیز نشان می‌دهد که به کارگیری ابزارها و مکانیزم‌های مناسب تأمین مالی در بخش صادرات آنها نقش بسزایی داشته است و بانک‌های صادرات - واردات در این گونه کشورها توانسته‌اند با ارزیه خدمات مالی و پولی مناسب و شیوه‌های مناسب تأمین مالی، شرکتها و مؤسسات تولیدی‌شان را در رشد صادرات و کسب سهم مناسب در تجارت بین‌المللی یاری دهند.

بانک توسعه صادرات ایران نیز با چنین ایده‌های تأسیس شد و توانست در کمتر از یک دهه عملکرد قابل قبولی داشته باشد. در این مقاله به بررسی عملکرد این بانک و خدمات آن به بخش صادرات و واردات می‌پردازیم.

بانک توسعه صادرات ایران در چه زمینه‌هایی فعالیت می‌کند؟ این نکته ضرورت دارد که بانک، صادرکنندگان را در زمینه‌های زیر یاری می‌دهد:

- ۱- اعطای تسهیلات اعتباری برای خرید، جمع‌آوری، فرآوری، بسته‌بندی و سایر هزینه‌های قبل از صدور.
- ۲- تأمین منابع لازم برای خرید کالاهای سرمایه‌ای صنعتی به منظور تولید فرآورده‌های صادراتی.

دیگر کشورها، احراز نمایندگی ملی بانک توسعه اسلامی در صندوق تأمین مالی صادرات، ارتباط با سوئیفت و ارزیه پیام‌ها به شیوه الکترونیکی، گسترش شبکه کارگزاری و تأسیس شعب در تهران و مراکز استان‌ها و بنادر خروجی و مناطق آزاد، از اهم فعالیت‌های این بانک می‌باشد.

در زمینه اعطای تسهیلات اعتباری به صادرکنندگان که عمده‌ترین بخش فعالیت

بانک توسعه صادرات ایران در چه زمینه‌هایی فعالیت می‌کند؟

بانک توسعه صادرات ایران در زمینه ارزیه خدمات بانکی سریع و مطلوب به صادرکنندگان ایرانی فعالیت دارد. اعطای تسهیلات اعتباری به صادرکنندگان، عاملیت، اجراء، بررسی و تأیید قراردادهای بیع متقابل، عاملیت اجرای قراردادها و تفاهم‌نامه‌های اعتباری منعقد شده میان جمهوری اسلامی ایران و

۱۷ میلیارد ریال، فرش و صنایع دستی ۶۰ میلیارد ریال و پوشاک و منسوجات ۸۸ میلیارد ریال ثبت شد.

این بررسی نشان می‌دهد که فعالیت‌های صادراتی بخش‌های صنعت، مواد غذایی و پوشاک و منسوجات از

بیشترین میزان

تسهیلات

اعتباری اعطایی

ایمن بانک

بهره‌مند شده‌اند.

بانک توسعه

صادرات ایران

همچنین در

زمینه انجام

طرح‌های بیع متقابل با بخش خصوصی با عنایت به دستورالعمل بانک مرکزی فعال شده و در سال گذشته بیش از ۵۰ مورد قرارداد جمعاً به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار را به اجرا درآورده است.

از آنجا که فعالیت بانک توسعه صادرات ایران در برخی زمینه‌ها مانند بیع متقابل، تأمین مالی صادرات (کوتاه و میان‌مدت)، گشایش حساب ارزی و صدور کارت اعتباری ارزی و ارایه تسهیلات اعتباری قبل و بعد از صدور کالا حایز اهمیت است و می‌تواند آگاهی بیشتری به صادرکنندگان بدهد، به تشریح آن می‌پردازیم.

○ بیع متقابل:

بیع متقابل (Buy Back Counter Purchase)، شکلی از معاملات متقابل است که در آن صادرکننده کالاها یا خدمات (ماشین‌آلات - تجهیزات) به یک کشور، به جای دریافت وجه، متقابلاً کالاها یا خدماتی را از همان کشور خریداری می‌کند. مزایای معاملات بیع متقابل از

ارزی صادر کرد که ۹۷ درصد آن وصول شده یا قابل وصول است. این در حالی است که بانک مذکور از نظر اندازه و نیروی انسانی، $\frac{1}{300}$ (یک سیصدم) سیستم بانکی است. بانک توسعه صادرات ایران صدور ضمانت‌های ارزی

۳- تأمین منابع لازم برای صادرکنندگانی که جهت وارد کردن مواد اولیه و ماشین‌آلات موردنیاز به منابع مالی احتیاج دارند و می‌توانند با تولید، صدور و فروش کالاهای صادراتی، خود کسب نمایند.

۴- صدور

ضمانت‌نامه

برای

شرکت‌هایی که

در زمینه

صادرات

فعالیت دارند،

از جمله

ضمانت‌نامه

○ اعطای تسهیلات اعتباری به صادرکنندگان، عاملیت اجرا، بررسی و تأیید قراردادهای بیع متقابل، ارایه تسهیلات قبل و بعد از صدور کالا به صادرکنندگان، گشایش مساب ارزی و صدور کارت اعتباری ارزی برای دارندگان مساب ارزی با منشأ فارجمی از خدمات بانکی بانک توسعه صادرات ایران است.

و ریالی را حداکثر ظرف یک روز انجام می‌دهد که علت آن استفاده از امکانات رایانه‌ای و سیستم سوئیفت است.

این بانک سال گذشته در مجموع ۶۷۶ میلیارد ریال تسهیلات به فعالیت‌های صادراتی در بخش‌های صنعت، کشاورزی، مواد غذایی، مواد معدنی، فرش و پوشاک ارایه داد که نسبت به کل تسهیلات اعطایی در سال ۷۶ به میزان $\frac{447}{9}$ میلیارد ریال، معادل ۵۱ درصد افزایش نشان می‌دهد.

تسهیلات اعطایی به فعالیت‌های صادراتی بخش صنعت در سال گذشته معادل $\frac{49}{2}$ درصد اعتبارات پرداختی این بانک بود. این سهم برای بخش کشاورزی و دامپروری $\frac{10}{7}$ درصد، مواد غذایی $\frac{15}{7}$ درصد، مواد معدنی $\frac{2}{5}$ درصد، فرش و صنایع دستی $\frac{8}{9}$ درصد و پوشاک و منسوجات به میزان ۱۳ درصد بود.

ارزش تسهیلات اعطایی بانک به فعالیت‌های صادراتی بخش صنعت در سال گذشته ۳۳۳ میلیارد ریال، کشاورزی و دامپروری ۷۲ میلیارد ریال، مواد غذایی ۱۰۶ میلیارد ریال، مواد معدنی

شرکت در مناقصه، پیش‌پرداخت و حسن انجام کار برای شرکت‌های حمل و نقل و خدمات فنی و مهندسی.

۵- تجهیز منابع مالی ناوگان‌های حمل و نقل زمینی، دریایی، گذری (ترانزیت)، تخلیه و بارگیری و یا صادرات مجدد.

۶- اعطای تسهیلات ارزی به تولیدکنندگان به منظور خرید مواد اولیه (به طریق ورود موقت) و صدور کالای تولیدی با استفاده از آن مواد.

۷- فعالیت و مشارکت در پروژه‌های مربوط به صادرات در مناطق آزاد کشور. لازم به یادآوری است که تجهیز منابع برای صادرکنندگان در برابر وثیقه باارزش مانند اعتبار اسنادی صادراتی و یا سود سپرده‌های ارزی امکان‌پذیر است.

گزارش عملکرد سال ۷۷ بانک توسعه صادرات ایران نشان می‌دهد که میزان سوددهی این بانک در سال ۷۶ (که سال گذشته به تصویب رسید) پنج برابر بودجه مصوب آن و به میزان ۵۰۰ میلیارد ریال بوده است.

بانک توسعه صادرات ایران در سال ۷۷ حدود ۵۰۰ میلیون دلار تعهدنامه

دیدگاه خریداران ماشین آلات - تجهیزات، شامل ایجاد صادرات کالاهای جدید و توسعه بازارهای صادراتی، تأمین وجوه مالی و ارزی به علت کمبود ذخایر ارزی، کشف بازارهای خریداران، جبران موازنه تجاری، افزایش توان تولید، توسعه صنایع سرمایه‌ای، صرفه‌جویی در مصرف ذخایر ارزی و کاهش فشارهای تورمی می‌باشد.

از دیدگاه

فروشنندگان

ماشین آلات -

تجهیزات،

عمده‌ترین

مزایای

قراردادهای بیع

متقابل،

دسترسی آنها به

بازارهای جدید

جهت فروش

کالاهای کشورهای صنعتی است و این‌گونه معاملات امکان فروش مازاد کالاهای کشورهای پیشرفته و صنعتی را فراهم می‌سازد.

مراحل عمومی گردش کار

قراردادهای بیع متقابل از نظر بانک توسعه صادرات ایران، شامل انتخاب موضوع قرارداد، انتخاب تأمین‌کننده، اخذ موافقت اصولی، انعقاد قرارداد، ارایه قرارداد به وزارتخانه صنعتی ذی‌ربط و واگذاری عاملیت بررسی و تأیید قرارداد بیع متقابل به بانک توسعه صادرات ایران می‌باشد.

قراردادهای بیع متقابل در ایران

بیشتر با هدف تأمین منابع ارزی موردنیاز اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری صادرات‌گرا مدنظر می‌باشد و اغلب طرف ایرانی در واقع با جذب منابع سرمایه‌گذار خارجی، هزینه‌های اجرای طرح‌ها را تأمین می‌کند و از محل فروش

تولیدات طرح (پس از راه‌اندازی) نسبت به بازپرداخت اصل سرمایه و سود سرمایه‌گذاری طرف خارجی اقدام می‌نماید.

از آنجا که طرح‌های بیع متقابل اهمیت ویژه‌ای در جذب سرمایه‌گذاری و فن‌آوری روز دارد، تسویدکننده یا صادرکننده ایرانی باید با عنایت به مزیت‌های نسبی ایران در تولید برخی

طرف خارجی، با رعایت مقررات و آیین‌نامه‌های مربوط به قراردادهای بیع متقابل، نسبت به انعقاد قرارداد طبق عرف قراردادهای بیع متقابل اقدام کند.

به استناد ماده ۳ آیین‌نامه معاملات متقابل، مسئولیت بررسی و تأیید، توجیه فنی، اقتصادی و فن‌آوری به عهده وزارتخانه صنعتی ذی‌ربط می‌باشد که پس از تأیید آن، برای طی مراحل بعدی به بانک توسعه

صادرات ایران

ارایه می‌شود.

متقاضی

عقد قرارداد بیع

متقابل

می‌بایست طرح

توجیهی پروژه،

اساسنامه،

شرکتنامه، تراز

و صورت‌های

مالی سه سال اخیر، روزنامه رسمی، سوابق صادراتی و... را برای بررسی و تأیید قرارداد از لحاظ مالی، حقوقی و ترتیبات بانکی به بانک توسعه صادرات ایران ارایه نماید. در صورت انطباق قرارداد موردنظر با مقررات و آیین‌نامه‌ها می‌تواند به عنوان قرارداد آماده اجرا از سوی بانک توسعه صادرات معرفی شود.

براساس آیین‌نامه مصوب هیأت وزیران در ۳۰ تیر ۱۳۷۴، بانک توسعه صادرات ایران به عنوان بازوی اجرایی از جنبه‌های مختلف تقویت و تجهیز شدن و بررسی، تأیید و اجرای قراردادهای بیع متقابل را شروع کرد.

براساس گزارش بانک توسعه صادرات تاکنون ۵۰ فقره قراردادهای بیع متقابل به ارزش ۲۵۰ میلیون دلار به مرحله اجرا رسیده است.

○ بانک توسعه صادرات ایران برای واردکنندگان کالاها و خدمات ایرانی، اعتبار فرید حداقل به میزان ۵۰ هزار دلار آمریکا (یا معادل آن به دیگر ارزها) و حداکثر برای هر کشور ۵ میلیون دلار، اعتبار ارایه می‌کند که در قالب طرح تأمین مالی صادراتی کوتاه‌مدت (برای کالاهای مصرفی) و میان‌مدت سه‌ساله (برای کالاهای سرمایه‌ای) ارایه می‌شود.

کالاها و با توجه به مجموع امکانات بالقوه و بالفعل خود در زمینه‌های مالی، فنی و اجرایی و یا اتکاء به منابع اطلاعاتی معتبر و موثق در خصوص بازار بین‌المللی کالاهای مختلف، موضوع قرارداد کالایی که قصد تولید و صدور آن را دارد، انتخاب کند.

تولیدکننده یا صادرکننده ایرانی پس از انتخاب موضوع قرارداد باید نسبت به کسب اطلاعات لازم در زمینه مشخصات سازندگان و فروشنندگان ماشین‌آلات، مواد اولیه و شرایط واگذاری آنها، اقدام نماید و در واقع تأمین‌کننده را انتخاب کند.

برای اجرای قراردادهای بیع متقابل، صادرکننده باید پس از انتخاب تأمین‌کننده تجهیزات سرمایه‌ای یا مواد اولیه از وزارتخانه صنعتی ذی‌ربط در موضوع فعالیت خود، موافقت اصولی بگیرد و پس از اطمینان از صلاحیت

○ حساب ارزی:

بانک توسعه صادرات ایران از طریق شعب تهران و شهرستان‌های خود نسبت به گشایش حساب‌های ارزی برای متقاضیان ایرانی و خارجی و نیز اشخاص حقیقی و حقوقی اقدام می‌کند و خدمات ارزی و صدور حواله‌ها را در مدت زمان کوتاه برای مشتریان ارایه می‌دهد.

حساب‌های ارزی که در بانک توسعه صادرات ایران قابل گشایش است، از نظر منشأ ارز به دو دسته حساب ارزی داخلی و حساب‌های ارزی

پس‌انداز ۱۰۰ دلار (یا معادل آن به ارزهای معتبر) و برای حساب سپرده سرمایه‌گذاری ۲۰۰۰ دلار (یا معادل آن به ارزهای معتبر) مورد نیاز است. در ضمن شرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی (زمینی، هوایی و دریایی)، سفارتخانه‌ها و نمایندگی‌های سیاسی خارجی و وابسته‌های بازرگانی آنها،

ندارد. از سوی دیگر واریز وجه حواله‌های ارزی وارده به حساب‌های ارزی موجود (با منشأ خارجی یا داخلی) امکان‌پذیر است و در ضمن صدور حواله‌های ارزی به خارج از کشور از محل حواله‌های ارزی وارده در وجه ذی‌نفع یا غیره میسر می‌باشد. بنابراین سهولت بیشتری در نقل و انتقال

ارز دریافت و پرداخت وجوه ارزی) برای دارندگان حساب

○ گشایش مساب ارزی با منشأ داخلی و خارجی، اعطای سود بیشتر به مساب‌های ارزی، نقل و انتقال آزاد وجوه ارزی مساب ارزی با منشأ خارجی و صدور کارت اعتباری ارزی برای دارندگان این نوع مساب از خدمات بانک توسعه صادرات ایران است.

با منشأ خارجی تقسیم می‌شوند. حساب‌های ارزی با منشأ خارجی به آن دسته از حساب‌های ارزی اتلاق می‌شود که ارز آن به صورت حواله ارز، از خارج کشور به سیستم بانکی داخلی معرفی و یا به صورت همراه مسافر با تنظیم اظهارنامه ارزی توسط شعب بانک ملی ایران در مبادی ورودی کشور، تأیید شده باشد. حساب ارزی با منشأ داخلی نیز به حسابی اتلاق می‌شود که ارز آن از محل ارزهای موجود داخلی به صورت اسکناس تأمین شود.

به‌طور کلی حساب ارزی به سه صورت حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز، حساب قرض‌الحسنه جاری و حساب سپرده سرمایه‌گذاری قابل گشایش است. لازم به ذکر است که افتتاح حساب سپرده ارزی از محل موجودی حساب‌هایی که قبلاً با ارایه عین ارز گشایش یافته است، با منشأ داخلی مانعی ندارد. برای گشایش حساب ارزی نزد بانک توسعه صادرات ایران، برای حساب قرض‌الحسنه جاری حداقل ۱۰ هزار دلار (یا معادل آن به ارزهای معتبر^۱)، برای حساب قرض‌الحسنه

صرافان دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از رعایت حداقل ۱۰ هزار دلار برای گشایش حساب قرض‌الحسنه جاری مستثنی می‌باشند.

بانک توسعه صادرات به حساب‌های سپرده سرمایه‌گذاری با منشأ خارجی به صورت ارزی و به همان ارزی که حساب افتتاح شده است، سود می‌پردازد. سود این حساب به میزان نرخ بهره لایبور^۲ به علاوه ۵/۰ درصد است.

برای سپرده‌های سرمایه‌گذاری با منشأ داخلی، سود به صورت ارزی محاسبه و به صورت ریالی (بر اساس نرخ واریزنامه‌ای) پرداخت می‌شود. در ضمن سود پرداختی به سپرده‌های سرمایه‌گذاری با منشأ خارجی نیز ارز منشأ خارجی تلقی می‌شود.

افتتاح حساب ارزی به ویژه برای صادرکنندگان و واردکنندگان اهمیت ویژه‌ای دارد، زیرا دریافت نقدی و نقل و انتقال ارز از حساب‌های ارزی با منشأ خارجی به حساب‌های ارزی با منشأ داخلی و خارجی و نیز صدور حواله‌های ارزی از این حساب‌ها به خارج مانعی

ارزی ایجاد می‌شود و می‌توانند معاملات تجاری خود را در اسرع زمان ممکن انجام دهند.

یکی از مزایای گشایش حساب ارزی با منشأ خارجی، دریافت کارت اعتباری ارزی است. افرادی که نسبت به گشایش حساب ارزی با منشأ خارجی اقدام می‌کنند، می‌توانند کارت اعتباری ارزی از بانک توسعه صادرات ایران دریافت کنند و در سفرهای خارجی از مزایای آن در پرداخت صورتحساب‌های هزینه‌شان بهره‌مند شوند. کارت اعتباری ارزی حداکثر تا سطح ۱۰ هزار مارک برای متقاضیان (اعم از بازرگانان و افراد حقیقی) صادر می‌شود و البته شرایط خاص خود را دارد که در شماره قبلی تشریح «بررسی‌های بازرگانی» به تفصیل تشریح شد.

- ۱- ارز معتبر از نظر بانک توسعه صادرات ایران، مارک آلمان، ین ژاپن، پوند انگلیس، فرانک سوئیس، فرانک فرانسه، فلورن هلند، دلار کانادا، شیلینگ اتریش و دلار آمریکا می‌باشد.
- ۲- نرخ بهره لایبور، نرخ بهره بین بانکی در لندن می‌باشد.

لازم به ذکر است که نرخ سود پرداختی از سوی بانک توسعه صادرات ایران به حساب‌های ارزی با منشأ خارجی از بانک‌های خارجی بیشتر است و این امر با هدف استفاده ایرانیان مقیم خارج کشور از حساب ارزی بانک صورت گرفته تا آنها نیز بتوانند سپرده‌های ارزی خود را به ایران وارد کنند و در مواقع موردنیاز خارج نمایند.

به گفته منابع رسمی بانک توسعه صادرات ایران، دارندگان حساب ارزی نزد این بانک (با منشأ خارجی) می‌توانند از

محل سپرده‌های ارزی‌شان اقدام به واردات کالا نمایند. اما با حساب ارزی با منشأ داخلی نمی‌توان اقدام به ورود کالا به کشور نمود. به همین جهت برخی شایعات در زمینه امکان فرار سرمایه از کشور از طریق گشایش حساب ارزی با استفاده از ارزهای مورد معامله در بازار غیررسمی، وجود ندارد، بلکه حساب ارزی با منشأ خارجی می‌تواند به سهولت بین ایران و دیگر کشورهای جهان ردوبدل شود و نیز ورود کالا از محل این‌گونه حساب‌ها بلامانع است.

دارندگان حساب ارزی با منشأ خارجی نیز ضمن سپرده‌گذاری نزد بانک توسعه صادرات می‌توانند ایمنی نگهداری پولشان را همراه با دریافت سود (محاسبه به نرخ واریزنامه‌های ارزی و پرداخت ریالی) تضمین کنند.

○ تأمین مالی صادراتی:

بانک توسعه صادرات ایران به منظور گسترش صادرات غیرنفتی، طرح تأمین مالی صادراتی را در قالب اعتبار خریدار (Buyer's Credit) به اجرا درآورده

است.

به موجب این طرح، واردکنندگان کالاها و خدمات ایرانی، تأمین مالی می‌شوند و واردکنندگان کالاها و خدمات ایران در سراسر جهان می‌توانند از تسهیلات کوتاه و میان‌مدت با نرخ‌های توافق شده و با رایبه اعتبار اسنادی تأیید شده، استفاده نمایند.

بانک با استفاده از شبکه کارگزاران

○ مجموع تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات ایران به فعالیت‌های صادراتی بخش‌های مختلف اقتصادی کشور در سال گذشته با ۱۵ درصد افزایش نسبت به سال ۷۶ به ۶۷۶ میلیارد ریال و سوددهی آن به ۵۰۰ میلیارد ریال رسید.

خود در خارج از کشور، خدمات متنوع و متناسب با نیاز تجاری خارجی که مترصد دریافت حمایت مالی برای تجارت با ایران هستند، رایبه می‌دهد. در طرح اعتبار خرید، مؤسسه مجری تأمین مالی، بانک توسعه صادرات ایران است و روش پرداخت بدین شرح می‌باشد:

۱- گشایش اعتبار اسنادی غیرقابل برگشت به نفع صادرکننده توسط یک بانک معتبر مورد تأیید بانک توسعه صادرات ایران

۲- گشایش اعتبار اسنادی با پوشش بیمه‌ای شرکت اسلامی بیمه سرمایه‌گذاری و تضمین اعتبار صادراتی وابسته به بانک توسعه اسلامی

۳- گشایش اعتبار اسنادی با پوشش بیمه‌ای توسط شرکت‌های بیمه (داخلی یا بین‌المللی) مورد تأیید بانک توسعه صادرات ایران

مبلغ اعتباری که به این شیوه پرداخت می‌شود، حداقل ۵۰ هزار دلار آمریکا (یا معادل آن به سایر ارزها) می‌باشد و مجموع تسهیلات اعتبار

خریدی که به هر کشور اعطا می‌شود، ۵ میلیون دلار برای خرید کالاهای ایرانی است. حداکثر ۸۵ درصد مبلغ قرارداد، قابل پرداخت از سوی بانک توسعه صادرات ایران به صادرکننده ایرانی می‌باشد.

طرح اعتبار خرید مواردی مانند قراردادهای کالاهای مصرفی، لوازم یدکی، خدمات، تجهیزات و کالاهای

سرمایه‌ای که حداقل ۷۰ درصد آن ساخت ایران باشد را تأمین مالی می‌کند. مدت زمان بازپرداخت برای طرف

خارجی استفاده‌کننده از طرح اعتبار خرید جهت واردات کالاهای مصرفی حداکثر یک سال و برای کالاهای سرمایه‌ای تا سه سال می‌باشد. بازپرداخت به صورت اقساط مساوی شش ماهه است و پرداختن اولین قسط نیز شش ماه پس از مبادله اسناد خواهد بود. سود این‌گونه اعتبارات براساس نرخ بهره لایبور به اضافه درصدی می‌باشد. البته بابت تعهد اسمی و مدیریت در اجرای طرح نیز هزینه‌ای از سوی بانک توسعه صادرات ایران دریافت می‌شود.

متقاضیان برای استفاده از طرح تأمین مالی صادراتی در مورد قرارداد خرید/فروش پس از انجام مذاکرات اولیه با طرف خارجی می‌توانند با اداره امور بین‌الملل بانک توسعه صادرات ایران تماس حاصل کنند. متقاضیان در جریان مکاتبه با بانک باید اطلاعات لازم در مورد شرکت خود، نام بانکی که اعتبار نزد آن گشایش می‌یابد و نیز بانک تأییدکننده اعتبار اسنادی را اعلام کنند.